
 
 
 

ประกาศกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาเมืองน ้าทิพย์ 
เร่ือง แต่งตั งคณะกรรมการจัดงาน “วันคลา้ยวันสถาปนาคณะลูกเสือแห่งชาต”ิ ประจ้าปี 2558 

……………………………………………. 
 ด้วยกลุ่มเครือข่ายฯเมืองน ้าทิพย์ ได้ประชุมผู้บริหารและคณะกรรมการกลุ่มในคราวประชุมที่ 1 / 2558 ลง
วันที่ 25 มิถุนายน 2558 ณ ห้องประชุมโรงเรียนไตรมิตรวิทยาคม ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องเสนอเพ่ือพิจารณา 4.2 การ
จัดงาน “วันคล้ายวันสถาปนาคณะลูกเสือแห่งชาติ” ประจ้าปี 2558 กลุ่มเครือข่ายฯเมืองน ้าทิพย์จะด้าเนินการจัดงาน 
“วันคล้ายวันสถาปนาคณะลูกเสือแห่งชาติ” ก้าหนดพิธีทบทวนค้าปฏิญาณและสวนสนามคณะลูกเสือกลุ่มเครือข่ายฯ
เมืองน ้าทิพย์ ในวันที่ 1 กรกฎาคม 2558 ณ โรงเรียนบ้านโนนตูม ต้าบลผึ่งแดด อ้าเภอเมือง จังหวัดมุกดาหาร 
 ในการนี กลุ่มเครือข่ายฯเมืองน ้าทิพย์ จึงแต่งตั งคณะกรรมการรับผิดชอบฝ่ายต่างๆ เพ่ือให้การจัดงานส้าเร็จตาม
วัตถุประสงค์ของการจัดงาน มีประสิทธิ์ภาพและเกิดประสิทธิ์ผล ดังรายนามและต้าแหน่งต่อไปนี   
 

1. คณะกรรมการอ้านวยการ มีหน้าที่ ให้ค้าปรึกษาแนะน้าและอ้านวยความสะดวก ประกอบด้วย 
1.1 นานอาทิตย์  ทองรอบ   ผู้อ้านวยการโรงเรียนไตรมิตรวิทยาคม ประธานกรรมการ 
1.2 นางพนิดา  ลามุล   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านป่าหวาย  รองประธานกรรมการ 
1.3 นายวรชาติ  สกุลเดช   ผู้อ้านวยการโรงเรียนห้วยยางจอมมณี รองประธานกรรมการ 
1.4 นายทวีศักดิ์  สายคง   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านพังคอง   กรรมการ 
1.5 นายสมบัติ  ศรีวิเศษ   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านหนองบัว   กรรมการ 
1.6 นายชาติชาย  ก่อคุณ   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านหนองแวง  กรรมการ 
1.7 นายมงคลสิริ  สุพร   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านสงเปือยเหนือ  กรรมการ 
1.8 นายอ้านวย  แฝงสาคู   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านดงมอน   กรรมการ 
1.9 นายนิพนธ์  สินพูน   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านโนนตูม   กรรมการ 
1.10 นายฉลาด  สุพร   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านค้าผึ่ง   กรรมการ 
1.11 นายหัสดร  สุดชา   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านนาดี 2   กรรมการ 
1.12 นายรวมมิตร  พันธุ์มุก  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านผึ่งแดด   กรรมการ 
1.13 นายเพ็ญสมัย  แก้วตา  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านจอมมณีใต้  กรรมการ 
1.14 นายศรีศักร  ศรีอระพิมพ์  รักษาการในต้าแหน่ง ผอ.รร.บ้านไร่  กรรมการ 
1.15 นายส้าเร็จ  สุพร   รักษาการในต้าแหน่ง ผอ.รร.สงเปือย  กรรมการ 
1.16 นายสุรศักดิ์  จันทรโคตร  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านโคก 1          กรรมการและเลขานุการ 
1.17 นายจิรวัฒน์  ทะเสนฮด  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านหนองไผ่    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

2. คณะกรรมการพิธีการ  มีหน้าที่ จัดล้าดับขั นตอนพิธีการในการประกอบพิธี ประกอบด้วย 
2.1 นายมงคลสิริ สุพร   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านสงเปือยเหนือ ประธานกรรมการ 
2.2 นายสมบัติ  ศรีวิเศษ   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านหนองบัว  รองประธานกรรมการ 
2.3 นายนิพนธ์  สินพูน   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านโนนตูม   กรรมการ 
2.5 นายโยธิน  สุพร   ครูโรงเรียนบ้านไตรมิตรวิทยาคม   กรรมการ 



2.6 นายวันนี  ภาคภูมิ   ครูโรงเรียนบ้านนาดี    กรรมการ 
2.7 นายค้าเพียร  กุลวงค์   ครูโรงเรียนบ้านหนองแวง    กรรมการ 
2.8 นายสมชาย ไชยวงศ์   ครูโรงเรียนบ้านดงมอน    กรรมการ 
2.9 นายแสง  โชติบุญ   ครูโรงเรียนบ้านสงเปือย    กรรมการ 
2.10 นายสุบิน  เมืองโคตร  ครูโรงเรียนบ้านพังคอง        กรรมการและเลขานุการ 

3. ผู้บังคับขบวนสวนสนาม  นายวรชาติ  สกุลเดช ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านห้วยยางจอมมณี 
4. พิธีกร  นายสุบิน  เมืองโคตร     ครูโรงเรียนบ้านพังคอง    
5. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน มีหน้าที่ จัดท้าบัญชี-รับจ่ายในการด้าเนินกิจกรรม ประกอบด้วย 

5.1 นานอาทิตย์  ทองรอบ   ผู้อ้านวยการโรงเรียนไตรมิตรวิทยาคม ประธานกรรมการ 
5.2 นางพนิดา  ลามุล   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านป่าหวาย  รองประธานกรรมการ 
5.3 นายนิพนธ์  สินพูน   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านโนนตูม   กรรมการ 
5.4 นายสุรศักดิ์  จันทรโคตร  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านโคก 1    กรรมการ 
5.5 นายเพ็ญสมัย  แก้วตา  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านจอมมณีใต้    กรรมการและเลขานุการ 

6. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่แสงเสียง มีหน้าที่จัดหาเต้นประธาน จัดชุดรับแขก แท่นกล่าวรายงาน เครื่องเสียง
และตกแต่งสถานที่ตามความเหมาะสม ประกอบด้วย 
6.1 นายนิพนธ์  สินพูน   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านโนนตูม  ประธานกรรมการ 
6.2 นายฉลาด  สุพร   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านค้าผึ่ง          รองประธานกรรมการ 
6.3 นาย เพ็ญสมัย  แก้วตา  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านจอมมณีใต้  กรรมการ 
6.4 นายสุบิน  เมืองโคตร   ครูโรงเรียนบ้านพังคอง    กรรมการ 
6.5 นายโยธิน  สุพร   ครูโรงเรียนบ้านไตรมิตรวิทยาคม   กรรมการ 
6.6 นายสมชาย  ไชยวงศ์   ครูโรงเรียนบ้านดงมอน    กรรมการ 
6.7 นายค้าเพียร  กุลวงค์   ครูโรงเรียนบ้านหนองแวง    กรรมการ 
6.8 นายณรงค์  คนเพียร   ช่างปูน 4 โรงเรียนบ้านค้าผึ่ง   กรรมการ 
6.9 นายสีสมร  สุขรี   ช่างฝีมืองานโลหะโรงเรียนบ้านดงมอน  กรรมการ 
6.10 นายประสงค์  อาจโยธา  ช่างปูน  4 โรงเรียนบ้านห้วยยางจอมมณี  กรรมการ 
6.11 นายนันทวุฒิ  นาโสก  ช่างปูน 4 โรงเรียนบ้านผึ่งแดด   กรรมการ 
6.12 นายเนย  ภูมิลา   ครูโรงเรียนบ้านค้าผึ่ง        กรรมการและเลขานุการ  
คณะกรรมการฝ่ายสถานที่แสงเสียง ปฏิบัติหน้าที่ วันที่ 29 มิ.ย. – 1 ก.ค. 2558  

7. คณะกรรมการฝ่ายประสานงาน มีหน้าที่ ในการประสานงานกับทุกฝ่ายในการด้าเนินการ ประกอบด้วย 
7.1 นายนิพนธ์  สินพูน   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านโนนตูม  ประธานกรรมการ 
7.2 นายวรชาติ  สกุลเดช   ผู้อ้านวยการโรงเรียนห้วยจอมมณี       รองประธานกรรมการ 
7.3 นายโยธิน  สุพร   ครูโรงเรียนบ้านไตรมิตรวิทยาคม   กรรมการ 
7.4 นายสมชาย  ไชยวงศ์   ครูโรงเรียนบ้านดงมอน    กรรมการ 
7.5 นายเนย  ภูมิลา   ครูโรงเรียนบ้านค้าผึ ง    กรรมการ 
7.6 นายสุบิน  เมืองโคตร   ครูโรงเรียนบ้านพังคอง    กรรมการ 
7.7 นายสุรศักดิ์  จันทรโคตร  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านโคก1        กรรมการและเลขานุการ 

8. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม  มีหน้าที่จัดหาภาชนะ เครื่องดื่ม ไว้บริการผู้มีเกียรติและลูกเสือ ประกอบด้วย 
8.1 นางสมฉลาด  สุพร   ครูโรงเรียนบ้านโนนตูม   ประธานกรรมการ 



8.2 นางดาเรศ  ธงวาส   ครูโรงเรียนบ้านโนนตูม    กรรมการ 
8.3 นางดวงจันทร์  วังคะฮาต  ครูโรงเรียนบ้านโนนตูม     กรรมการและเลขานุการ 

9. คณะกรรมการฝ่ายปฐมพยาบาล  มีหน้าที่ จัดเจ้าหน้าที่ เวชภัณฑ์  จัดรถพยาบาล ไว้ในการปฐมพยาบาล
เบื องต้น ประกอบด้วย 
9.1 นายนิพนธ์  สินพูน   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านโนนตูม  ประธานกรรมการ 
9.2 นางดาเรศ  ธงวาส   ครูโรงเรียนบ้านโนนตูม    กรรมการ 
8.3 นางดวงจันทร์  วังคะฮาต  ครูโรงเรียนบ้านโนนตูม     กรรมการและเลขานุการ 

10. คณะกรรมการฝ่ายรักษาความปลอดภัยและจราจร มีหน้าที่ ประสานงานกับเจ้าหน้าที่ต้ารวจในการบริการ
บนถนนทางเข้าโรงเรียนบ้านโนนตูม ประกอบด้วย 
10.1  นายนิพนธ์  สินพูน   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านโนนตูม  ประธานกรรมการ 
10.2 นายณรงค์  คนเพียร   ช่างปูน 4 โรงเรียนบ้านค้าผึ่ง   กรรมการ 
10.3 นายนันทวุฒิ  นาโสก  ช่างปูน 4 โรงเรียนบ้านผึ่งแดด   กรรมการ 

11. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  มีหน้าที่ บันทึกภาพ ประเมินและรายงานผลการจัดกิจกรรม ประกอบด้วย 
11.1 นายมงคลสิริ  สุพร   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านสงเปือยเหนือ ประธานกรรมการ 
11.2 นายสมบัติ  ศรีวิเศษ   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านหนองบัว        รองประธานกรรมการ 
11.3 นายนิพนธ์  สินพูน   ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านโนนตูม   กรรมการ 
11.4 นายวรชาติ  สกุลเดช  ผู้อ้านวยการโรงเรียนห้วยยางจอมมณี  กรรมการ 
11.5 นายสุรศักดิ์  จันทรโคตร  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านโคก 1    กรรมการและเลขานุการ 
11.6 นายจิรวัฒน์  ทะเสนฮด  ผู้อ้านวยการโรงเรียนบ้านหนองไผ่  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 
ขอให้บุคคลผู้ได้รับการแต่งตั งได้ปฏิบัติหน้าที่ท่ีได้รับมอบหมายด้วยความเสียสละ ให้บรรลุเป้าหมายและ

วัตถุประสงค์ของทางราชการทุกประการ 
 
 ทั งนี  ตั งแต่บัดนี เป็นต้นไป 
  ประกาศ ณ วันที่ 29 เดือนมิถุนายน พ.ศ.2558 
 
 
     (ลงชื่อ) 
             (นายอาทิตย์  ทองรอบ) 
     ผู้อ้านวยการโรงเรียนไตรมิตรวิทยาคม 
           ประธานกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาเมืองน ้าทิพย์ 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ก้าหนดการวันคล้ายวันสถาปนาคณะลูกเสือแห่งชาติ   
กลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาเมืองน ้าทิพย์ 

ประจ้าปี 2558 
วันที่ 1 กรกฎาคม 2558 

*************************************** 
เวลา 08.00 น. –  กองลูกเสือ ผู้บังคับบัญชาลูกเสือ พรอ้มกันบริเวณหน้าสนาม 

โรงเรยีนบ้านโนนตูม 
เวลา 09.00 น.  –  ประธานในพิธีเดินทางมาถึงบริเวณพิธี  ผู้บังคับขบวนสวนสนามสั่งเคารพ 

ประธาน วงดุรยิางค์บรรเลงเพลงมหาฤกษ์ 
- ผู้บังคับขบวนสวนสนาม รายงานตัวและรายงานจ้านวนลูกเสอืที่เข้าร่วมพิธี 
- ประธานในพิธี ตรวจพลสวนสนาม 
- ลูกเสือกองเกียรติยศ อญัเชิญธงลูกเสือประจ้า 
- ประธานกลุ่มเครอืข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาเมืองน า้ทิพย์ รายงาน

กิจการลูกเสือในรอบปี 
- ประธานในพิธีประกอบพิธีมอบวฒุิบัตรแก่ผู้บังคับบัญชาลูกเสอืดีเด่นและ

มอบเกียรติบัตรแก่กองลูกเสือที่ชนะเลศิการประกวดระเบียบแถว (ถ้ามี) 



- ผู้บังคับขบวนสวนสนาม น้าลูกเสอืและผู้บังคับบัญชาลูกเสือกล่าวทบทวน
ค้าปฏิญาณตน 

- ประธานในพิธีกลา่วโอวาท 
- ผู้บังคับขบวนสวนสนาม สั่ง “เตรยีมสวนสนาม” 
- ลูกเสือเดินสวนสนาม จนกลับเข้าที่ตั ง 
- ประธานในพิธีเดินทางกลับ วงดุริยางค์บรรเลงเพลงมหาฤกษ ์
- เสร็จพิธ ี

 
 
 


